Fulgentius also, with them assembled with him at Byzacene, when they were banished Afric by Thrasimundus, in that synodical epistle, gives them this counsel: “*Præ omnibus studium gerite libros S. Augustini quos ad Prosperum et Hilarium scripsit, memoratis fratribus legendos ingerere*,” *Epist. Synod. Byzac*. Much more might be added to manifest the judgment of Austin to have been the catholic judgment of the church in those days; so that in his single testimony as great a number are included as in the testimony of any one man in the world whatever.

Now, the controversy that was between Austin and the Pelagians and semi-Pelagians about perseverance, Hilary thus expresseth in his epistle to him: “*Deinde moleste ferunt*,” speaking of the semi-Pelagians, “*ita dividi gratiam, quæ vel tunc primo homini data est, vel nunc omnibus datur, ut ille acceperit perseverantiam, non qua fieret ut perseveraret, sed sine qua per liberum arbitrium perseverare non posset; nunc vero Sanctis in regnum per*

gratiam prædestinatis, non tale adjutorium perseverantiæ detur, sed tale, ut eis perseverantia ipsa donetur, non solum ut sine illo dono perseverantes esse non possint, verum etiam ut per hoc donum non nisi perseverantes sint. Cæterum quicquid libet donatum sit predestinatis, id posse et amittere et retinere propria voluntate contendunt.” The very state of the controversy as now under contest is most clearly expressed in this report of the difference between the semi-Pelagians and the church of God in those days. And because the whole sum of Mr Goodwin’s book is briefly comprised in the 9th and 10th chapters of Prosper, *De Ingrat.*, I shall transcribe the 10th chapter, to present to the reader the substance and pith of that treatise, as also the state of the controversy in those days:—

☒ “Quam sana fides sit vestra patescat,  
Gratia qua Christi populus sumus, hoc cohibetur  
Limite vobiscum, et formam hanc adscribitis illi:  
Ut cunctos vocet ilia quidem, invitetque; nec ullum  
Præteriens, studeat communem afferre salutem  
Omnibus, et totum peccato absolvere mundum;  
Sed proprio quemque arbitrio parere vocanti,  
Judicioque suo; mota se extendere mente  
Ad lucem oblatam, quæ se non subtrahat ulli,  
Sed cupidos recti juvet, illustretque volentes.  
Hinc adjutoris Domini bonitate magistra  
Crescere virtutum studia, ut quod quisque petendum  
Mandatis didicit, jugi sectetur amore.  
Esse autem edoctis istam communiter æquam  
Libertatem animis, ut cursum explere beatum  
Persistendo queant, finem effectumque petitum  
Dante Deo, ingeniis qui nunquam desit honestis.  
Sed quia non idem est cunctis vigor, et variarum  
Illecebris rerum trahitur dispersa voluntas,  
Sponte aliquos vitiis succumbere, qui potuissent  
A lapsu revocare pedem, stabilesque manere.”